

ESCOLA RAIMUNDA SILVA PARÁ  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Modalidade: CONVITE Nº 01/2018 - CPL 01

Data e Hora da abertura: 28/03/2018 às 17:hs

Objeto: Material de Expediente, Permanente e Consumo.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CONCORRENTE					
				F.D.C.DE MORÃES - ME		PAPELARIA AMAZONIA		F.A.REIS DA COSTAS -ME	
				Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total	Valor Unitário	Valor total
1	Papel A4 Cx 10x500 fls	CX	25	143,90	3.597,50	159,96	3.999,00	145,00	3.625,00
2	Pincel para quadro branco traço 6.0 recarregavel cx com 12 unidades	CX	60	19,94	1.196,40	26,50	1.590,00	70,00	4.200,00
3	Tinta para quadro branco 01 litro universal AZ/VM/PT	LT	6	110,90	665,40	119,69	718,14	140,00	840,00
4	Apagador para quadro branco com suporte para dois pinceis	UNID	45	2,85	128,25	3,89	175,05	3,00	135,00
5	Caneta esf. Azul cristal sextavada com furo lateral cx com 50 unidades	CX	8	28,90	231,20	32,90	263,20	33,00	264,00
6	Caneta esf. Preta cristal sextavada com furo lateral cx com 50 unidades	CX	6	28,90	173,40	32,9	197,40	33,00	198,00
7	Caneta esf. Vermelha cristal sextavada com furo lateral cx com 50 unidades	CX	6	28,90	173,40	32,90	197,40	33,00	198,00
8	Tonner imp. HP 05A compativel 1º uso, não remanufaturado	UNID	20	37,90	758,00	95,00	1.900,00	55,00	1.100,00
9	Cartucho de tinta para impressora Hp 4180 colorido	UNID	20	39,00	780,00	85,00	1.700,00	74,00	1.480,00
10	Cartucho de tinta para impressora Hp 4180 preto	UNID	20	35,90	718,00	80,00	1.600,00	55,00	1.100,00
11	Refil de tinta para impressora Epson 375, com 70 ml de tinta com selo tridimenssional com a marca do fabricante acondicionada em cx de papel lacrada. Kit 4 cores	KIT	6	157,74	946,44	186,60	1.119,60	160,00	960,00
12	Cartolina escolar 150 GR cores variadas	UNID	400	0,35	140,00	0,44	176,00	0,40	160,00
13	Papel cartão fosco 240 GR, cores variadas	UNID	300	0,60	180,00	0,79	237,00	0,99	297,00
14	EVA liso 50x60 cm de 2 mm cores variadas	UNID	250	1,05	262,50	1,09	272,50	1,10	275,00
15	EVA com glitter 50x60cm cores variadas	UNID	80	3,53	282,40	3,60	288,00	4,50	360,00
16	Papel diplomata especial 180 GR tam. A4 com 50 unidades	PCT	25	10,25	256,25	12,90	322,50	10,50	262,50
17	Arquivo Bobox plástico cores variadas	UNID	150	2,88	432,00	4,60	690,00	3,00	450,00
18	Pano de chão flanela 42x701cm	UNID	200	2,90	580,00	3,90	780,00	5,90	1.180,00

19	Vassoura piaçava nº 5 com cabo revestido em plástico	UNID	20	4,89	97,80	5,99	119,80	6,30	126,00
20	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm	UNID	12	4,85	58,20	6,50	78,00	5,40	64,80
21	Sabão em pó 24x500 Gr	CX	5	60,00	300,00	62,90	314,50	75,00	375,00
22	Sabão em barra 50x200 GR glicerinado	CX	6	34,79	208,74	52,00	312,00	42,00	252,00
23	Água sanitária 12x1000 ML	CX	10	18,99	189,90	19,90	199,00	20,00	200,00
24	Detergente liquido 12x500 MI com Glicerina	CX	10	13,99	139,90	14,90	149,00	15,00	150,00
25	Desinfetante liquido 12x500 ML	CX	10	13,99	139,90	14,89	148,90	15,00	150,00
26	Caneca escolar plástica com alça 300 ML	UNID	592	1,10	651,20	1,42	840,64	2,00	1.184,00
27	Garrafa de café 01 litro térmica, de plástico e tampa	UNID	1	13,90	13,90	14,60	14,60	35,00	35,00
28	Computador ALL IN ONE, INTEL CORE I3, 1 TERA, Monitor de 19,5 polegadas e Windows 10 com certificado	UNID	1	2.790,00	2.790,00	3.690,00	3.690,00	3.420,00	3.420,00
29	Nobreak de 800 Var, Bivol, e 6 tomadas de saída	UNID	1	499,00	499,00	586,00	586,00	398,00	398,00
TOTAL					16,589,68		22.678,23		22.339,30
De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/CERSP/2017, Publicado no D.O.F. nº 12.147, de 27/09/2017, classificamos pelo menor por item as empresas <b>F.D.C DE MORAES - ME</b> com o valor de 16.090,68 ( dezesesseis mil, noveta reais e sesenta e oito centavos, <b>F. A REIS DA COSTA - ME</b> com o valor de 398,00 (trezentos e noventa e oito reais).									
<b>PRAZO DE ENTREGA: 15</b>							<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30 DIAS</b>							<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>							<b>CONFERIR CONVITE</b>		